
Управление образования администрации 
Николаевского муниципального района Хабаровского края 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А С. АЛЕКСАНДРОВА 

г.Николаевска-на-Амуре Хабаровского края 
(МБОУ СОШ №1) 

ПРИКАЗ
от 03.06.2024 г. № 37-осн.д.

Об организации и проведении учебных 
сборов по основам военной службы

На основании приказа управления образования администрации Николаевского 
муниципального района от 15.04.2024 г. № 126-осн.р. «Об организации и проведении 
учебных сборов в 2024 году» и в целях гражданско-патриотического воспитания 
подрастающего поколения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести учебные сборы по основам военной службы с учащимися 10 класса 

(юноши) в период с 03.06.2024 г. по 07.06.2024 г. на базе МБОУ СОШ №4 г. 
Николаевска-на-Амуре Хабаровского края.

2. Малышевой И.В., классному руководителю 10 класса:
2.1. Организовать разъяснительную работу с учащимися (юноши) и обеспечить их 

явку для участия в учебных сборах;
2.2. Провести родительское собрание по оповещению родителей учащихся 10 класса 

(юноши) о значении проведения учебных сборов.
3. Пермякова С.О., преподавателя-организатора ОБЖ, назначить ответственным за 

проведение учебных сборов и возложить на него персональную ответственность за 
жизнь и здоровье учащихся 10 класса (юношей).

4. Пермякову С.О., ответственному за организацию проведения учебных сборов: 
- обеспечить явку учащихся 10 класса (юношей) в количестве 16 человек к месту 
проведения сборов;
-предоставить в управление образования администрации Николаевского 
муниципального района информацию об итогах проведения учебных сборов до 
10.06.2024 г.;
- предоставить по формам, согласно инструкции об организации обучения граждан 
РФ начальным знанием в области обороны и их подготовки по основам военной 
службы в отдел военного комиссариата Хабаровского края по г. Николаевску-на- 
Амуре и Николаевскому району до 10.06.2024 г.

5. Контроль за исполнением настоящего Тщиказа возложить на Коновалову О.В., 
заместителю директора по у иебной работе. ;^

Директор МБОУ СОШ №1

С приказом ознакомлены:
1. Коновалова О. В.
2. Малышева И.В.
3. Пермяков С.О.


